
Gebührenordnung Yachtclub Langballigau e.V.
(überarbeitet am 01.06.2023)

	 Euro
Mitgliedsbeiträge:
Aktive Mitgliedschaft 	 120,00
- Ehepartner / eingetragene Lebenspartner eines aktiven Mitgliedes	 60,00
Fördernde Mitgliedschaft 	 60,00
- mit Zuteilung eines Liegeplatzes wie Aktive	 120,00
Jugendliche Mitglieder - Staffelung für Kinder pro Familie/Lebensgemeinschaft: 
  1. Kind = 	 50,00
	 2. Kind = 	 30,00
	 3. Kind = 	 frei

Aufnahmegebühr 
Aktive Mitgliedschaft 	 900,00
- auf schriftlichen Antrag an den Vorstand in Raten über 3 Jahre zu je 300,- E zu zahlen
- Aufnahme als aktives Mitglied ohne eigenes Boot als Ehepartner, eingetragener Lebenspartner 
	 oder Kind eines voll zahlenden aktiven Mitglieds („Familienmitglied“) wird die Aufnahmegebühr 
	 bis zur Anschaffung eines eigenen Bootes oder Miteigentumsanteils hieran oder bis zum Wechsel 	
	 in eine eigenständige aktive Mitgliedschaft gestundet

Fördernde Mitgliedschaft bei zugeteiltem Liegeplatz
- Aufnahmegebühr nach 2 Jahren wie bei aktiver Mitgliedschaft

Jugendliche Mitglieder mit zugeteiltem Liegeplatz 	 450,00

Winterlager (Bootshalle) je qm Länge x (Breite + 0,40 m)	 16,50
Winterlager (Bootshalle) für Beiboot/Dinghi	 20,00
Bootshallennutzung (Sommer) pauschal je angefangener Monat	 25,00

Clubhausnutzung pro Tag exkl. Reinigungskosten	 50,00

Clubdienst Säumnisgebühr pro Stunde	 25,00

Slippen /Transportgebühren (Frühjahr und Herbst)
Kranen, Boote bis    3,0 t 	 46,00
Kranen, Boote bis    6,0 t 	 67,00
Kranen, Boote bis    9,0 t 	 88,00
Waschen (Unterwasserschiff	 20,00
Trailernutzung	 27,00
Zugmaschine	 65,00

Saison-Liegegebühren für Sportboote 
(gemäß Satzung über die Erhebung von Hafenabgaben Hafen Langballigau) ab 01.01.2020
bis LüA 4 m 	 546,00
4,01 bis 5,00 m 	 700,00
5,01 bis 6,00 m 	 800,00
6,01 bis 7,00 m 	 870,00
7,01 bis 8,00 m 	 940,00
8,01 bis 9,00 m 	 1.050,00
9,01 bis 10,00 m 	 1.145,00
10,01 bis 11,00 m 	 1.500,00
11,01 bis 12,00 m 	 1.850,00
über 12,01 m je weiteren Meter 	 289,00

Startgelder für Regatten
Das Startgeld beträgt pro Regatta bzw. Regattaserie	 15,00
1. Saisonwettbewerb mind. 2 Mittwochsregatten gesegelt
2. Frühjahrsregatta
3. Nachtregatta
4. Herbstregatta	

15.02.2023 gez. Der Vorstand


